[image: image1.png]

Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_31.12.2019_

                                 №_814-п
гп. Пойковский

О создании рабочей группы по развитию, поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций и выработке механизмов расширения доступа негосударственных (немуниципальных) организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере на территории городского поселения Пойковский
Во исполнение протокола заседания комиссии при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по развитию гражданского общества от 21.03.2019 № 6, в целях привлечения представителей общественности к деятельности, направленной на развитие и поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций, повышение доступности услуг в социальной сфере, предоставление социальных услуг гражданам и повышения эффективности реализации плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере на территории городского поселения Пойковский:
1. Создать рабочую группу по развитию, поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций и выработке механизмов расширения доступа негосударственных (немуниципальных) организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере на территории городского поселения Пойковский (далее - рабочая группа).
2. Утвердить:

2.1. Положение о рабочей группе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.2. Состав рабочей группы согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы городского поселения

                    И.С.Бородина

	Приложение № 1

к постановлению Администрации

городского поселения Пойковский

от
31.12.2019 №
814-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по развитию, поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций и выработке механизмов расширения доступа негосударственных (немуниципальных) организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере

на территории городского поселения Пойковский
(далее – Положение)
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности, полномочия и функции рабочей группы по развитию, поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций и выработке механизмов расширения доступа негосударственных (немуниципальных) организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере на территории городского поселения Пойковский (далее – Рабочая группа) в целях реализации плана мероприятий («дорожной карты») по развитию, поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций и выработке механизмов расширения доступа негосударственных (немуниципальных) организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере на территории городского поселения Пойковский.
1.2. Рабочая группа является коллегиальным постоянно действующим совещательным органом, образованным в целях обеспечения согласованных действий Администрации городского поселения Пойковский, её структурных подразделений и заинтересованных организаций в реализации плана мероприятий по развитию, поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций и выработке механизмов расширения доступа негосударственных (немуниципальных) организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере на территории городского поселения Пойковский.
1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальными правовыми актами Администрации городского поселения Пойковский, а также настоящим Положением.
II. Функции рабочей группы
Основными функциями Рабочей группы являются:
2.1. Взаимодействие Администрации городского поселения Пойковский с негосударственными (немуниципальными) организациями (коммерческими, некоммерческими), осуществляющими деятельность на территории городского поселения Пойковский, по вопросу предоставления услуг в социальной сфере.
2.2. Выработка эффективных механизмов реализации плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа негосударственных (немуниципальных) организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в городском поселении Пойковский.
2.3. Подготовка предложений по разработке (корректировке) муниципальных правовых актов городского поселения Пойковский по вопросам поддержки доступа негосударственных (немуниципальных) организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в городском поселении Пойковский.

III. Полномочия рабочей группы

Рабочая группа в целях осуществления возложенных на нее функций имеет право:

3.1. Запрашивать и заслушивать информацию от руководителей структурных подразделений Администрации городского поселения Пойковский, руководителей (представителей) организаций городского поселения Пойковский по вопросам, связанным  с решением проблем и вопросов при реализации плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа негосударственных (немуниципальных) организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере  на территории городского поселения Пойковский и другим вопросам, относящимся к деятельности рабочей группы.
3.2. Рассматривать иные вопросы, связанные с реализацией плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа негосударственных (немуниципальных) организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере на территории городского поселения Пойковский, решение которых требует коллегиального подхода.
3.3. Разрабатывать рекомендации по осуществлению поддержки доступа негосударственных (немуниципальных) организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в городском поселении Пойковский.

3.4. Рассматривать проекты муниципальных правовых актов городского поселения Пойковский по вопросам поддержки доступа негосударственных (немуниципальных) организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в городском поселении Пойковский и вносить предложения по их доработке и принятию.

3.5. Привлекать в установленном порядке к деятельности рабочей группы представителей предприятий, учреждений и организаций городского поселения Пойковский независимо от форм собственности.
3.6. Приглашать экспертов для подготовки предложений по отдельным вопросам, относящимся к деятельности рабочей группы.
IV. Порядок деятельности рабочей группы

4.1. В рабочую группу входит председатель, заместитель председателя, секретарь и члены рабочей группы.

4.2. Состав рабочей группы формируется из представителей: органов местного самоуправления городского поселения Пойковский и иных заинтересованных организаций (по согласованию). План работы рабочей группы утверждается председателем рабочей группы.

4.3. Заседания рабочей группы ведёт председатель рабочей группы,
при отсутствии председателя – заместитель председателя рабочей группы.

4.4. Председатель рабочей группы организует работу рабочей группы, руководит её деятельностью, обеспечивает своевременное решение вопросов, отнесенных к компетенции рабочей группы, назначает дату, время, место проведения заседания и повестку дня заседания. Подписывает протоколы и выписки из них. Даёт отдельные поручения членам рабочей группы по вопросам деятельности рабочей группы. Принимает решение об участии в заседании рабочей группы представителей органов государственной власти и местного самоуправления, представителей организации и граждан.

4.5. Секретарь рабочей группы осуществляет текущую организационную работу, обеспечивающую проведение заседаний, оформление принятых рабочей группой решений. Извещает членов рабочей группы о дате, времени, месте и повестке дня заседания. По решению председателя рабочей группы приглашает представителей органов государственной власти и местного самоуправления, представителей организаций и граждан принять участие в заседании рабочей группы. Ведет и подписывает протокол заседания рабочей группы.

4.6. Член рабочей группы участвует в рассмотрении материалов и документов. Выполняет поручения председателя рабочей группы. Вносит предложения по вопросам деятельности рабочей группы.

4.7. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца. Внеочередные заседания проводятся на основании решения председателя рабочей группы, в том числе по предложению членов рабочей группы, направленных на имя председателя не менее чем за пять рабочих дней до даты проведения заседания. Дату проведения заседания рабочей группы определяет председатель рабочей группы. Члены рабочей группы уведомляются о времени проведения и повестке заседания рабочей группы не менее чем за три дня до его проведения.

4.8. Члены рабочей группы обязаны присутствовать на заседаниях рабочей группы. В случае своего отсутствия член рабочей группы направляет полномочного представителя с правом совещательного голоса.

Заседание рабочей группы считается состоявшимся, если на нём присутствует не менее половины членов рабочей группы. Решения рабочей группы принимаются открытым голосованием, большинством голосов присутствующих на заседании рабочей группы и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем рабочей группы, и направляются членам рабочей группы, а также указанным в протоколе исполнителям в течение пяти дней со дня заседания. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании рабочей группы является решающим.

	Приложение № 2

к постановлению Администрации

городского поселения Пойковский

от
31.12.2019
 №
814-п

СОСТАВ

рабочей группы по развитию, поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций и выработке механизмов расширения доступа негосударственных (немуниципальных) организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере
на территории городского поселения Пойковский
Председатель рабочей группы – Глава городского поселения Пойковский
заместитель председателя рабочей группы – Первый заместитель Главы городского поселения Пойковский
секретарь рабочей группы – начальник отдела экономики Администрации городского поселения Пойковский
Члены рабочей группы:
- заместитель Главы городского поселения

- заместитель Главы городского поселения

- начальник отдела по правовой и организационной работе Администрации городского поселения Пойковский
-  заведующий сектором по работе с имуществом Администрации городского поселения Пойковский
- директор Пойковского муниципального бюджетного учреждения центр культуры и досуга «РОДНИКИ»

- директор МКУ «Служба ЖКХ и благоустройства городского поселения Пойковский»